СВЕДЕНИЯ о курсах повышения квалификации
	№
	Ф.И.О.
	Должность
	Квалификация
	Дата прохождения
	Дата прохождения КПК
	Наименование
	Следующие курсы

	1. 
	Алексеева Оксана Валерьевна
	воспитатель
	высшая
	25.06.2019
	2017

2018




2020



2020
	1. Оказание первой мед.помощи
2. организация и содержание коррекционно-воспитательной работы с дошкольниками, имеющими нарушение речи, в условиях реализации ФГОС дошкольного образования
3. Организация и содержание коррекционно-воспитательной работы с детьми с ОВЗ в условиях реализации ФГОС ДО ГАОУДПО "Ленинградский областной институт развития образования"
4. «Технология коррекционно-воспитательной работы с дошкольниками с ТНР» СПб ЛОИРО
	2023

	2. 
	Антохова Анна Геннадьевна
	Педагог-психолог
	высшая
	25.06.2019
	2017



2017


2017

2017
2018
2020
	1. Тело как карта личной истории. Практика работы с телом в интегративной психотерапии
2. Особенности психологии подростка. Условно патоголоческие и патологические формы нарушений поведения в подростковом возрасте
3. Переподготовка Сурдопедагогика СПб ЛОИРО
5. Оказание первой мед.помощи
4. Биоаккустическая коррекция
5. «Технология коррекционно-воспитательной работы с дошкольниками с ТНР» СПб ЛОИРО
	2023

	3. 
	Базаркина Татьяна Максимовна
	воспитатель
	б/к
	 
	2020
	«Технология коррекционно-воспитательной работы с дошкольниками с ТНР» СПб ЛОИРО
	2023

	4. 
	Бочегова Евгения Дмитриевна
	Музыкальный рукруководитель
	высшая
	18.12.2018
	2017
2020
	1. Оказание первой мед.помощи
2.  «Технология коррекционно-воспитательной работы с дошкольниками с ТНР» СПб ЛОИРО
	2023

	5. 
	Витушкина Марина Валерьевна
	логопед
	высшая
	24.02.2016
		2017

	2017

	2018

	2018

	2018

	2018

	2018

	2018

	2020

	2020



		1. Оказание первой мед.помощи

	2. Логомассаж: метод и технологии коррекционно-педагогического воздействияна мышцы лица и артикуляционного аппарата

	3.Алалия: диагностика, методы лечения, перспективы

	4. Интраоральный массаж и миофункциональная гимнастика при предлогопедической и преортодонтической подготовке

	5. Фасциальное двигательное тейпирование в логопедическом массаже

	6. Актуальные проблемы логопедии в соответствии с требованиями ФГОС

	7. Логопедический и зондовый массаж в коррекции дизартрии в соответствии с требованиями ФГОС

	8. Логопедический массаж в структуре индивидуальных занятий при дизартрии и ММД

	9.«Технология коррекционно-логопедической работы с дошкольниками, имеющими нарушение речи» СПб ЛОИРО

	10. МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ И ПЕРЕПОДГОТОВКИ Логопедия



	2023

	6. 
	Герасимова Светлана Сергеевна
	Учитель-дефектолог
	высшая
	28.11.2017
	2017

2020


2020
		1. Оказание первой мед.помощи

	2. Организация и содержание коррекционно-воспитательной работы с детьми с ОВЗ в условиях реализации ФГОС ДО ГАОУДПО ЛОИРО

	3. «Технология коррекционно-воспитательной работы с дошкольниками с ТНР» СПб ЛОИРО



	

	7. 
	Говорушкина Татьяна Вадимовна
	Инструктор по физической культуре
	высшая
	19.12.2017
		2017

	2018

	
2018

	2020



		1. Оказание первой мед.помощи

	2. Разработка разноуровневых дополнительных общеразвивающих программ

	3. Танцевальная ритмика для детей

	4. «Технология коррекционно-воспитательной работы с дошкольниками с ТНР» СПб ЛОИРО



	2023

	8. 
	Головина Ольга Владимировна
	воспитатель
	высшая
	25.06.2019
		2017

	2018

	

2020

	



2020



		1. Оказание первой мед.помощи

	2. Организация и содержание коррекционно-воспитательной работы с дошкольниками, имеющими нарушение речи, в условиях реализации ФГОС дошкольного образования

	3. Организация и содержание коррекционно-воспитательной работы с детьми с ОВЗ в условиях реализации ФГОС ДО ГАОУДПО "Ленинградский областной институт развития образования"

	4. «Технология коррекционно-воспитательной работы с дошкольниками с ТНР» СПб ЛОИРО



	2023

	9. 
	Гордиенко Лариса Владимировна
	воспитатель
	высшая
	24.02.2016
		2017

	2017

	2020

	



2020

	2017



		1. Основы педагогической системы М. Монтессори

	2. Оказание первой мед.помощи

	3.Организация и содержание коррекционно-воспитательной работы с детьми с ОВЗ в условиях реализации ФГОС ДО ГАОУДПО "Ленинградский областной институт развития образования"

	4. «Технология коррекционно-воспитательной работы с дошкольниками с ТНР» СПб ЛОИРО

	5. Переподготовка Воспитатель дошкольной образовательной организации



	2023

	10. 
	Деева Софья Александровна
	воспитатель
	первая
	20.01.2020
		2017

	2018

	2018

	2020

	2020



		1. Оказание первой мед.помощи

	2. Монтессори-педагогика для детей от 3-х до 6 лет (базовый курс)

	3. Основы нейропсихологии для монтессори-педагогв

	4. Организация и содержание коррекционно-воспитательной работы с детьми с ОВЗ в условиях реализации ФГОС ДО ГАОУДПО ЛОИРО

	5. «Технология коррекционно-воспитательной работы с дошкольниками с ТНР» СПб ЛОИРО



	2023

	11. 
	Демидова Лада Анатольевна
	Педагог-психолог
	высшая
	24.02.2016
		2017

	2017

	2018

	2018

	2020



		1. Переподготовка Тифлопедагогика СПб ЛОИРО

	2. Оказание первой мед.помощи

	3. Биоаккустическая коррекция

	4. Фестиваль разных тренингов

	5 «Технология коррекционно-воспитательной работы с дошкольниками с ТНР» СПб ЛОИРО



	2023

	12. 
	Жукова Елена Викторовна
	воспитатель
	высшая
	22.12.2020
		2017

	2019

	


2019

	2020

	

2020



		1. Оказание первой помощи

	2. НОЧУОДПО "Актион МЦФР" Создание специальных образовательных условий для детей с ОВЗ в рамках ФГОС ДО

	3. ООО "Инфоурок" Воспитание детей дошкольного возраста в логопедической группе

	4. ОООВедение учебно-воспитательной деятельности в соотетствии с ФГОС ДО и профессиональным стандартом педагога

	5. «Технология коррекционно-воспитательной работы с дошкольниками с ТНР» СПб ЛОИРО



	2023

	13. 
	Чистякова Екатерина Сергеевна
	учитель -логопед
	б/к
	
		2017

	2017

	
2020

	



2020



		1. Оказание первой мед.помощи

	2. Организация и содержание коррекционно-воспитательной работы с дошкольниками, имеющими нарушение речи, в условиях реализации ФГОС дошкольного образования

	3. Организация и содержание коррекционно-воспитательной работы с детьми с ОВЗ в условиях реализации ФГОС ДО ГАОУДПО "Ленинградский областной институт развития образования"

	4. «Технология коррекционно-воспитательной работы с дошкольниками с ТНР» СПб ЛОИРО



	2023

	14. 
	Иршенко Марина Николаевна
	воспитатель
	высшая
	18.12.2018
		2017

	2017

	2020

	2020



		1. Оказание первой мед.помощи

	2. Организация и содержание коррекционно-воспитательной работы с дошкольниками, имеющими нарушение речи, в условиях реализации ФГОС дошкольного образования

	3. Организация и содержание коррекционно-воспитательной работы с детьми с ОВЗ в условиях реализации ФГОС ДО ГАОУДПО "Ленинградский областной институт развития образования"

	4. «Технология коррекционно-воспитательной работы с дошкольниками с ТНР» СПб ЛОИРО



	2023

	15. 
	Капустьян Лариса Николаевна
	воспитатель
	высшая
	25.06.2019
		2017

	2017

	2020

	



2020



		1. Оказание первой мед.помощи

	2. Организация и содержание коррекционно-воспитательной работы с дошкольниками, имеющими нарушение речи, в условиях реализации ФГОС дошкольного образования

	3. Организация и содержание коррекционно-воспитательной работы с детьми с ОВЗ в условиях реализации ФГОС ДО ГАОУДПО "Ленинградский областной институт развития образования"

	4. «Технология коррекционно-воспитательной работы с дошкольниками с ТНР» СПб ЛОИРО



	2023

	16. 
	Кириллова Ирина Александровна
	воспитатель
	высшая
	25.04.2017
		2017

	2020

	


2020



		1. Оказание первой мед.помощи

	2. Организация и содержание коррекционно-воспитательной работы с детьми с ОВЗ в условиях реализации ФГОС ДО ГАОУДПО "Ленинградский областной институт развития образования"

	3. «Технология коррекционно-воспитательной работы с дошкольниками с ТНР» СПб ЛОИРО



	2023

	17. 
	Когония (Каталова) Ольга Евгеньевна
	Учитель-логопед
	высшая
	29.11.2016
		2017

	2020

	


2020



		1. Оказание первой мед.помощи

	2. Организация и содержание коррекционно-воспитательной работы с детьми с ОВЗ в условиях реализации ФГОС ДО ГАОУДПО "Ленинградский областной институт развития образования"

	3. «Технология коррекционно-воспитательной работы с дошкольниками с ТНР» СПб ЛОИРО



	2023

	18. 
	Кузнецова Елена Николаевна
	Педагог-психолог
	высшая
	18.12.2018
		2017

	2020

	


2020



		1. Оказание первой мед.помощи

	2. Организация и содержание коррекционно-воспитательной работы с детьми с ОВЗ в условиях реализации ФГОС ДО ГАОУДПО "Ленинградский областной институт развития образования"

	3. «Технология коррекционно-воспитательной работы с дошкольниками с ТНР» СПб ЛОИРО



	2023

	19. 
	Лактионова Наталья Николаевна
	Учитель-логопед
	высшая
	25.06.2019
		2017

	2018

	2020



		1. Оказание первой мед.помощи

	2. Организация и содержание логопедической работы в условиях реализации ФГОС дошкольного образования СПб ЛОИРО

	3«Технология коррекционно-логопедической работы с дошкольниками, имеющими нарушение речи» СПб ЛОИРО



	

	20. 
	Лашкова Галина Николаевна
	воспитатель
	высшая
	19.12.2017
		2017

	2020

	


2020



		1. Оказание первой мед.помощи

	2. Организация и содержание коррекционно-воспитательной работы с детьми с ОВЗ в условиях реализации ФГОС ДО ГАОУДПО "Ленинградский областной институт развития образования"

	3. «Технология коррекционно-воспитательной работы с дошкольниками с ТНР» СПб ЛОИРО



	2023

	21. 
	Лейман Марина Андреевна
	Учитель-логопед
	первая
	29.11.2016
		2017

	2018

	2020



		1. Оказание первой мед.помощи

	2. Механизмы, дифференциальная диагностика и пути коррекции алалии и аутизма

	3. «Технология коррекционно-логопедической работы с дошкольниками, имеющими нарушение речи» СПб ЛОИРО



	2023

	22. 
	Лугаськова Виктория Георгиевна
	воспитатель
	первая
	20.01.2020
	2017

2017


2020
		1. Оказание первой мед.помощи

	2. Переподготовка Педагогика и методика дошкольного образования в рамках реализации ФГОС

	3. «Технология коррекционно-воспитательной работы с дошкольниками с ТНР» СПб ЛОИРО



	2023

	23. 
	Михайлова Евгения Викторовна

	Учитель-логопед
	высшая
	18.12.2018
	2017



2017
2017


2018

2020
		1. Организация и содержание логопедической работы в условиях реализации ФГОС дошкольного образования

	2. Оказание первой мед.помощи

	3. Мимио как инструмент творческого процесса познания

	4. Формирование ритмико-мелодико-интонационной основы языка

	3. «Технология коррекционно-логопедической работы с дошкольниками, имеющими нарушение речи» СПб ЛОИРО



	2023

	24. 
	Моловская Татьяна Викторовна
	Учитель-дефектолог
	первая
	20.01.2020
	2018


2018



2020
		1. Психолого-педагогическая и методико-социальная помощь детям с ранним детским аутизмом

	2. Современные подходы к планированию воспитательного процесса в ДОУ компенсирующего вида с учетом требований  ФГОС

	3. «Технология коррекционно-воспитательной работы с дошкольниками с ТНР» СПб ЛОИРО



	2023

	25. 
	Носорева Тамара Николаевна
	воспитатель
	высшая
	29.11.2016
		2017

	2020

	


2020



		1. Оказание первой мед.помощи

	2. Организация и содержание коррекционно-воспитательной работы с детьми с ОВЗ в условиях реализации ФГОС ДО ГАОУДПО "Ленинградский областной институт развития образования"

	3. «Технология коррекционно-воспитательной работы с дошкольниками с ТНР» СПб ЛОИРО



	2023

	26. 
	Панова Евгения Ивановна
	воспитатель
	высшая
	24.11.2020
		2017

	2020

	


2020



		1. Оказание первой мед.помощи

	2. Организация и содержание коррекционно-воспитательной работы с детьми с ОВЗ в условиях реализации ФГОС ДО ГАОУДПО "Ленинградский областной институт развития образования"

	3. «Технология коррекционно-воспитательной работы с дошкольниками с ТНР» СПб ЛОИРО



	2023

	27. 
	Полковникова Ольга Геннадьевна
	воспитатель
	высшая
	28.11.2017
	2020
	1.«Технология коррекционно-воспитательной работы с дошкольниками с ТНР» СПб ЛОИРО
	2023

	28. 
	Рачкова Елена Анатольевна
	Учитель-логопед
	 высшая
	 18.12.2018
	2020




2020

	1. Организация и содержание логопедическое работы в условиях реализации ФГОС дошкольного образования ГАОУДПО "Ленинградский областной институт развития образования"
2. «Технология коррекционно-логопедической работы с дошкольниками, имеющими нарушение речи» СПб ЛОИРО
	2023

	29. 
	Соколова Наталья Алексеевна
	воспитатель
	высшая
	25.06.2019
	2017
2020
	1. Оказание первой мед.помощи
2. «Технология коррекционно-воспитательной работы с дошкольниками с ТНР» СПб ЛОИРО
	2023

	30. 
	Сотина Кристина Игоревна
	Учитель-логопед
	б/к
	05.11.2020
	2019



2019


2020



2020
		1. "Организация и содержание логопедической работы в условиях реализации ФГОС дошкольного образования" ГАОУДПО ЛОИРО

	2. "Речевое развитие дошкольника" ГАОУДПО ЛОИРО

	3. "Логопед плюс" - Учебный центр "Логопед Мастер""Логопедический и зондовый массаж в коррекции дизартрии в соответствии с требованиями ФГОС" АНО ДПО

	4. «Технология коррекционно-логопедической работы с дошкольниками, имеющими нарушение речи» СПб ЛОИРО



	2023

	31. 
	Сысоева Ирина Геннадиевна
	Музыкальный руководитель
	высшая
	28.11.2017
		2018

	





2019

	


2019

	2019

	

2020



		1. Авторская программа "Танцевальная ритмика для детей" Реализация принципа интеграции в соответствии с ФГОС дошкольного образования в процессе развития навыков танцевального движения" 

	2. РОССИЙСКИЙ МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР, РОССИЙСКАЯ АССОЦИАЦИЯ УЧИТЕЛЕЙ ТАНЦА. "Основы классического танца, танцы народов мира, современная хореография, историко-бытовой танец, композиция и постановка танца, методики преподавания в детских коллективах"

	 3. АНОДПО "Аничков мост" "Развивающие игры с музыкой"

	4. АНОДПО "Аничков мост""Музыкально-ритмическая деятельность и танец в контексте требований ФГОС"

	5. «Технология коррекционно-воспитательной работы с дошкольниками с ТНР» СПб ЛОИРО



	2023

	32. 
	Столетова Наталия Витальевна
	воспитатель
	высшая
	27.10.2020
	2017

2017

2020




2020
		1. Основы педагогической системы М. Монтессори

	2. Оказание первой мед.помощи

	3. Организация и содержание коррекционно-воспитательной работы с детьми с ОВЗ в условиях реализации ФГОС ДО ГАОУДПО "Ленинградский областной институт развития образования"
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